TERMO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2022

OBJETO: Contratação de empresa para a
prestação de serviços na área da saúde.

Considerando a necessidade de suprimir dispositivos que não guardam
relação com o objeto licitatório, tendo sido incluídos de forma inadequada, eis
que se tratam de exigências aplicáveis somente para obras públicas;

Considerando que não haverá prejuízos aos interessados em participar
da licitação;

Considerando o interesse público;

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO SUL-RS, no uso de
suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, as
alterações realizadas no edital de Tomada de Preços nº 8/2022, conforme segue:

1) Ficam suprimidos os itens nº 5.2.3 e item nº 5.2.3.1, e suas alíneas, do
edital do certame.

2) As demais disposições contidas no edital de Tomada de Preços nº
8/2022 permanecem inalteradas.

São Domingos do Sul/RS, 01 de dezembro de 2022.

FERNANDO PERIN,
PREFEITO MUNICIPAL.

		2022-12-01T15:18:17-0300
	FERNANDO PERIN:00213204037